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Kerteminde Forsyning Spildevand udnævnt til frontselskab i Danmark 
 
Forsyningsselskabernes vagthund, Forsyningssekretariatet, uddeler roser til Kerteminde Forsyning 
Spildevand i ny rapport. Selskabet kan nu smykke sig med titlen ’frontselskab’, fordi selskabet ifølge den 
nye rapport er 100 procent effektivt drevet. 
 
Forsyningsverdenen er under stor politisk bevågenhed disse år. Det gør sig blandt gældende ved, at 
selskaber under Vandsektorloven løbende skal effektivisere driften med 2 procent om året – ellers kommer 
Forsyningssekretariatet efter dem og kræver endnu flere effektiviseringer.   
 
Forsyningssekretariatet har netop udgivet rapporten vedrørende beregning af benchmarks og individuelle 
effektiviseringskrav for 2024 og 2025. Heri uddeles roser til Kerteminde Forsyning Spildevand, der 
udnævnes til ’frontselskab’, fordi selskabet vurderes til at være 100 procent effektivt. Hæderen deles med 
to andre forsyningsselskaber.  
 
Heino Salling, formand for Kerteminde Forsynings bestyrelse, udtaler: ”Der skal lyde et kæmpe tillykke til 
medarbejderne! De løber stærkt for kunderne og har hele tiden øjet på bolden, så vi både ser høj 
kundetilfredshed og effektiv drift. Effektivitet er ikke et tomt ord – det er det, der gør, vi kan holde ro om 
priserne.” 
 
Engagement blandt medarbejderne og energioptimeringer bidrager til effektivitet 
Direktør Michael Høj-Larsen fortæller: ”Vi har erfarne folk i huset, som på engageret vis tager ansvar for 
opgaverne. De ved med andre ord, hvordan opgaverne løses billigst og bedst for kunderne. For eksempel 
har vi gennemført optimeringer af energiforbruget i rensningen af de 2,5 million kubikmeter spildevand, 
vi årligt tager os af. Og det vægtes tungt i Forsyningssekretariatets bedømmelse af selskabet.”  
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Vil du se, hvor spildevandet ender? 
Så klik her for seneste inspektion af røret, der leder det rensede spildevand 600 meter ud i Storebælt: 
https://www.youtube.com/watch?v=0Sq06JVZV5k (videoen er stillet til rådighed af JD Contractor).  
 
Hvor effektive er Kerteminde Forsynings øvrige tre grene? 
Forsyningssekretariatet bedømmer også Kerteminde Forsyning Vand positivt. Og i forbindelse med 
låntagning til de store fjernvarmeprojekter de kommende år, vurderer konsulenthuset BDO, at Kerteminde 
Forsyning Varme har relativt lav belåning af varmeselskabet, relativt lav låntagning pr. kunde, og at 
varmeprisen ligger lavt i forhold til resten af landet.   
 
Kerteminde Forsynings fjerde gren er Genbrug & Affald. For landets affaldsselskaber findes der endnu ikke 
opgørelser over driftseffektivitet. Her måles i stedet på genanvendelsesprocent.  
 
De omtalte rapporter kan fremsendes ved behov herfor.  
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